ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 26 июня 2013 года

	№
	49/119-3

	п.Фирово

Об объеме информационных материалов, размещаемых на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед ним, о кандидатах  внесенных в избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов Советов депутатов городских и сельских поселений Фировского района третьего созыва

На основании статьи 58 Избирательного Кодекса Тверской области территориальная избирательная комиссия Фировского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить объем информационных материалов, размещаемых на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед ним, о кандидатах внесенных в избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов Советов депутатов городских и сельских поселений Фировского района третьего созыва  (прилагается).

2.   Организовать изготовление и рассылку в участковые избирательные комиссии  плаката «Кандидаты в депутаты Советов депутатов городских и сельских поселений третьего созыва», содержащего биографические сведения о зарегистрированных кандидатах, выдвинутых избирательными объединениями по многомандатным округам, а также выдвинувшихся в порядке самовыдвижения, информацию о выявленных фактах недостоверности сведений о кандидатах с последующим размещением этого плаката в помещениях для голосования избирательных участков.
3.  Возложить контроль за выполнением данного постановления на председателя территориальной избирательной комиссии Фировского района Самодурову Т.Е.

4.     Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии Фировского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель территориальной избирательной комиссии Фировского района

	Т.Е. Самодурова

	Секретарь территориальной избирательной комиссии Фировского района

	         С.В. Круткова

	Приложение
Постановление территориальной избирательной комиссии

Фировского района

от 26 июня 2013года

№ 49/119-3

Объем информационных материалов, размещаемых на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед ним, о кандидатах,  внесенных в избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов Советов депутатов городских и сельских поселений  Фировского района третьего созыва

На информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед этим помещением в соответствии с пунктом 3 статьи 58 Избирательного Кодекса Тверской области (далее Избирательный Кодекс) участковая избирательная комиссия размещает не содержащие признаков предвыборной агитации информационные материалы в следующем объеме.

1. Информационные материалы обо всех кандидатах, зарегистрированных по многомандатным избирательным округам, размещаются, как правило, на одном плакате под общим заголовком «Кандидаты, зарегистрированные по многомандатному избирательному округу» (с указанием наименования  округа).

Участковые избирательные комиссии не позднее чем за 15 дней до дня голосования размещают на стендах в помещениях избирательных комиссий информацию о зарегистрированных кандидатах и муниципальных списках кандидатов с указанием сведений, предусмотренных пунктами 3-5 статьи 58 Избирательного Кодекса.

Биографические сведения на плакате размещаются после фамилий кандидатов, расположенных в алфавитном порядке. Предельный объем сведений биографического характера о каждом кандидате не должен превышать площадь печатного листа формата А 4, на котором сведения обо всех кандидатах должны быть напечатаны одинаковым шрифтом через полтора интервала.

Перед биографическими сведениями кандидатов размещаются их фотографии одинакового размера.

В соответствии со статьей 58 Избирательного Кодекса в информационные материалы о кандидатах, зарегистрированных по многомандатному избирательному округу, включаются следующие сведения:

фамилия, имя, отчество, год рождения, образование, место жительства (наименование города, населенного пункта), основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы — род занятий);

если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе — сведения об этом с указанием наименования соответствующего представительного органа;

информация о неснятой или непогашенной судимости с указанием номера (номеров) и наименования (наименований) статьи (статей) Уголовного кодекса Российской Федерации, на основании которой (которых) был осужден зарегистрированный кандидат;

сведения о принадлежности к политической партии (иному общественному объединению) и статусе в ней (если такие сведения были указаны кандидатом в соответствии с пунктом 5 статьи 29 Избирательного Кодекса.

сведения о том, кем выдвинут зарегистрированный кандидат (если кандидат выдвинут политической партией — слова "выдвинут политической партией» с указанием наименования соответствующей политической партии; если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру — слово "самовыдвижение");

сведения об основаниях регистрации кандидата (подписи избирателей),  При этом, в случае предусмотренном  пунктом 6 статьи 34 Избирательного Кодекса, данные сведения не указываются;

В информационные материалы о кандидатах, зарегистрированных по многомандатному избирательному округу, могут также включаться следующие представленные кандидатом и документально подтвержденные сведения биографического характера:

сведения о трудовом (творческом) пути, ученой степени, ученых и почетных званиях, наличии государственных наград;

сведения о семейном положении, наличии детей.

Как правило, на том же плакате под информационными материалами биографического характера размещаются сведения о фактах недостоверности представленных кандидатом сведений.